
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

Delibera n° 86 del 28/11/2019

OGGETTO:

Precisazione Delibera Giunta Municipale n°56 del 25_07_2018 avente ad oggetto: "P.A.C. 2014/2020 Azione 6.7.1
interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale. Avviso
pubblico programma a sostegno del sistema bibliotecario calabrese 2018. Approvazione proposta progettuale.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 13:15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco

Assessore

Assessore

Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Porco Michele

Zupo Vincenzo

x

X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO:
• Che la legge Regionale a 17/1985 "Interventi in materia di Biblioteche di Ente locale e di interesse locale" e ss.

mniii, in particolare la linea d'azione 1 mira a "sostenere il funzionamento delle biblioteche calabresi degli enti
locali dei sistemi bibliotecari, delle biblioteche scolastiche e delle biblioteche riconosciute di interesse locale
con d.p.g.r."

• Che la Regione Calabria ha pubblicato l'Avviso Pubblico - Programma a sostegno del Sistema bibliotecario
calabrese 2018 - Interventi finalizzati a sostenere il funzionamento delle biblioteche e degli archivi storici
cakbresi a valere sulP.A.C. 2014/2020 - Azione 6.7.1 "Interventi per k tutela, k valorizzazione e kmessain
rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale";

• Che l'Amministrazione Comunale a seguito dell'inoltro delk domanda di contributo è stata ammessa al
finanzkmento richiesto di € 10.000,00 in quanto in possesso dei requisiti richiesti per i Soggetti Beneficiari;

• Che con Delibera Giunta Municipale n° 56 del 25_07_2019 si approvava k proposta progettuale rektiva alk
'Valorizzazione delk Biblioteca Comunale" dellTimporto complessivo di progetto è così ripartito:

a. Linea Azione 1 di € 11.500,00 di cui € 10.000,00 richiesti come finanzkmento alk Regione Cakbria
ed €. 1.500,00 a carico del Comune;

PRESO ATTO che nelk Delibera di Giunta Municipale n°56/2018 si demandavano al Responsabile del Settore
Amministrativo tutti gli adempimenti necessari aF attuazione delk precitata Delibera di G.M. senza precisare che k
stessa Responsabile era stata individuata solo quale Referente del Progetto, ma che k Progettazione e Attuazione
dell'intervento in qualità di RUP, veniva demandata al Responsabile del Servizio Tecnico già responsabile degli
immobili comunali e Punto Ordinante per l'acquisizione dei servizi necessari tramite il MEPA;

DATO ATTO
• Che k domanda di partecipazione è stata inviata al Dipartimento Tisc delk Regione Cakbria entro il 30° giorno dalk

data di pubblicazione dell'Avviso Pubblico sul Bollettino Ufficiale delk Regione Cakbria, unitamente a:

a. Provvedimento di approvazione delk proposta progettuale, adottato dal competente organo del Soggetto
proponente;

b. Copk del regolamento delk biblioteca/archivio;

e. Pknimetria dei locali in cui k biblioteca/archivio ha sede

• Che il finanziamento è stato concesso nelk misura del 90% delle spese ammissìbili pari a € 10.000,00 ed è stata gk
erogata l'anticipazione nelk misura del 70%

• Che k copertura finanziaria delk parte restante (che non potrà, pertanto, essere inferiore al 10% del valore
complessivo delle attività realizzata) è a carico di risorse proprie (inclusi i contributi in natura, ai sensi del D.P.R. n°
196 del 2008).

• Che per l'attuazione del Intervento è stata assicurata k copertura finanziaria con assegnazione dei seguenti Capitoli di
Bikncio:

a. Per € 10.000,00 Capitolo N° 930 (Missione 05, Programma 02, Titolo 01, Macroaggregato 03- COD.
05.02.02.03)

b. Per € 1.500,00 Capitolo N° 931 (Missione 05, Programma 02, Titolo 01, Macroaggregato 03- COD.



05.02.02.03) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019 approvato con Delibera Consiglio Comunale
a 9 del 31.03.2019;

RITENUTO pertanto di dover precisare ai fini della rendicontazione alla Regione Calabria i ruoli svolti dai
funzionari amministrativi responsabili dell'attuazione della predetta proposta progettuale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e finanziaria espressi su detta proposta ai sensi dell'alt. 49 del D.Lvo
18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.;

PROPONE

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. DI DARE ATTO che per l'attuazione della k proposta progettuale 'Valorizzazione della Biblioteca Comunale"
approvata con Delibera Giunta Municipale n°56/2018 in atti il Referente individuato è k D.ssa Daniek
Goflredo in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, come già indicato nelk Domanda e
Formukrio inoltrato alk Regione Cakbria;

3. DI DARE ATTO che il redattore delk Progettazione dell'intervento nonché RUP dell'attuazione è il
Responsabile del Servizio Tecnico in quanto già responsabile degli immobili comunali e Punto ordinante per
l'acquisizione dei servizi necessari tramite il MEP A;

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo tutti gli adempimenti necessari alk
rendicontazione del finanziamento concesso;

5. DI DICHIARARE k immedkta eseguibilità dell'atto ai sensi dell'alt 134, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000,
n.267.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA k proposta in oggetto;
VISTO il Regokmento comunale degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO ilD.lgs. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;
DELIBERA

Di approvare, come approva, k proposta di deliberazione riportata in premessa che forma parte integrante e
sostanziale del presente disposto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata 1' urgenza di provvedere in merito, dichkra k presente
deliberazione immedktamente eseguìbile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 28/11/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Dott.ssa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 28/11/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del (ffi fc IC 2919
Prot. n°

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso ammin

Segretario Comunale

.ssa Daniela Goffredo


